Abstimmungsergebnis - Ubersichtsliste

USTRA Hannoversche Verkehrsbetriebe Aktiengesellschaft

Ordentliche Hauptversammlung am 29. August 2019

7

Tagesordnungspunkt

Beschlussfassung liber die Entlastung der
Mitglieder des Vorstands fiir das Geschiftsjahr 2018

Beschlussfassung liber die Entlastung der
Mitglieder des Aufsichtsrats fiir das Geschiftsjahr
2018

Wahl des Abschlusspriifers und
Konzernabschlusspriifers fiir das Geschiftsjahr
2019 (01.01.2019 bis 31.12.2019)

Beschlussfassung liber die Entlastung ehemaliger
Mitglieder des Vorstands fiir das Geschiftsjahr 2017

Beschlussfassung liber die Abberufung eines
Aufsichtsratsmitglieds

Beschlussfassung liber die Neuwahl eines
Aufsichtsratsmitglieds

Die Prozentzahlen konnen mathematisch gerundet sein.

Giiltig
abgegebene
Stimmen

26.311.432

26.310.872

26.310.872

26.311.447
26.310.872

26.311.322

In % des
Grund-
kapitals

99,66%

99,66%

99,66%

99,66%
99,66%

99,66%

JA-Stimmen

26.300.471

26.300.486

26.310.872

26.310.872

26.310.872

26.300.401

JA-Stimmen
in %

99,9583%

99,9605%

100,0000%

99,9978%

100,0000%

99,9585%

NEIN-Stimmen

10.961

10.386

575

10.921

NEIN-Stimmen
in %

0,0417%

0,0395%

0,0000%

0,0022%

0,0000%

0,0415%

USTRA

Enthaltungen

15

575

575

575

125

Beschluss-
vorschlag

angenommen

angenommen

angenommen

angenommen
angenommen

angenommen



