Abstimmungsergebnis - Übersichtsliste ÜSTRA Hannoversche Verkehrsbetriebe Aktiengesellschaft Ordentliche Hauptversammlung am 29. August 2019



	Tagesordnungspunkt	Gültig abgegebene Stimmen	In % des Grund- kapitals	JA-Stimmen	JA-Stimmen in %	NEIN-Stimmen	NEIN-Stimmen in %	Enthaltungen	Beschluss- vorschlag
2	Beschlussfassung über die Entlastung der Mitglieder des Vorstands für das Geschäftsjahr 2018	26.311.432	99,66%	26.300.471	99,9583%	10.961	0,0417%	15	angenommen
3	Beschlussfassung über die Entlastung der Mitglieder des Aufsichtsrats für das Geschäftsjahr 2018	26.310.872	99,66%	26.300.486	99,9605%	10.386	0,0395%	575	angenommen
4	Wahl des Abschlussprüfers und Konzernabschlussprüfers für das Geschäftsjahr 2019 (01.01.2019 bis 31.12.2019)	26.310.872	99,66%	26.310.872	100,0000%	0	0,0000%	575	angenommen
5	Beschlussfassung über die Entlastung ehemaliger Mitglieder des Vorstands für das Geschäftsjahr 2017	26.311.447	99,66%	26.310.872	99,9978%	575	0,0022%	0	angenommen
6	Beschlussfassung über die Abberufung eines Aufsichtsratsmitglieds	26.310.872	99,66%	26.310.872	100,0000%	0	0,0000%	575	angenommen
7	Beschlussfassung über die Neuwahl eines Aufsichtsratsmitglieds	26.311.322	99,66%	26.300.401	99,9585%	10.921	0,0415%	125	angenommen

Die Prozentzahlen können mathematisch gerundet sein.